令和 6年 3月 28日

ホームページをご覧の皆様

 拝啓 初春の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なる
ご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。

 さて、既にご承知の通り、国は「働き方改革」推進のため私たち建設業界にも20
24年4月より労働時間関連法令の改正や法違反企業への罰則強化などが強化（法令化
）されます。株式会社沖舗は、過重労働を抑制し、しっかりとした休日を確保し、
雇用の安定化すなわち生活水準を維持できる賃金の支払い・・・この基本となる3項
目を確実に実施していき、建設業界のお手本となる地元企業（ニュースタンダード）
として更なる飛躍を目指します。

 つきましては、時間外労働の抑制、休日出勤の抑制など関係法律を遵守する必要が
あるため、従来のような『逼迫した工期に合わせて、最後は無理を聞いて頑張って完
成させる舗装屋さん』・・・ではなくなります。特にタイトな工程の現場におかれま
しては早い段階から綿密な打ち合わせをお願いいたします。

【2024年4月1日(月)～働き方改革に伴う改定内容】

〇舗装工事関係の見積価格の上昇
 →1日あたりの平均実作業時間が減少となりますので、路盤・舗装関係の㎡単価が
  アップします。
〇合材工場の週休2日制の導入
→毎週土曜日・日曜日は完全休業とします。路盤材引取り・As廃材受入れも同様です。
〇アスファルト合材の販売価格改定
 →上記記載のとおり、完全週休2日制に伴う雇用安定化と適正賃金の支払いのため
  販売価格への転嫁は免れられません。つきましては2024年4月1日出荷分より、
  ＋５００円/ｔの価格改定を実施いたします。

（上記に関するお問い合わせ先）

株式会社沖舗 TEL098-934-3670

担当：蔵ノ下・根路銘・仲西・兼次

株 式 会 社 沖 舗

代 表 取 締 役 社 ⾧ 藏 ノ 下 敏

取 締 役 工 場 ⾧ 根 路 銘 安 晴

『 働 き 方 改 革 』 関 係 法 令 の 施 行 に 伴 う

2024 年 4 月 からの弊社の取り組み内容について